
Pasqyra e Të Ardhurave 30 Shtator 2021 30 Shtator 2022

Primi i fituar, neto nga risigurimi 2,290,552           3,242,931           

Primi i shkruar bruto 2,393,152           3,342,013           

Primi i ceduar në risigurim (-) (47,959)               (64,645)               

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (62,055)               (39,845)               

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 7,414                   5,408                   

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 290,736              347,735              

Të hyrat e tjera 7,034                   8,334                   

Gjithsej të hyrat 2,588,322           3,598,999           

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 1,528,097           1,831,883           

Dëmet e paguara bruto 525,606              631,414              

Pjesa e risiguruesit ne demet e paguara(-) -                       -                       

Ndryshimi në rezerva për dëme 1,002,491           1,200,469           

Ndryshimi ne rezerva per deme,pjesa e risiguruesit (-) -                       -                       

Shpenzimet e marrjes në sigurim 284,046              536,108              

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera te marrjes ne sigurim (+/-) (100)                     (173)                     

Shpenzimet administrative 478,756              562,656              

Komisionet e risigurimit (-) -                       -                       

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 2,290,800           2,930,474           

Fitimi para tatimit 297,522              668,525              

Tatimi ne te ardhura (65,841)               (86,824)               

Fitimi /humbja neto për periudhën 231,682              581,701              

Të hyra të tjera gjithëpërfshirëse

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 231,682              581,701              


